


Envanter

Orman envanteri

sayim-olgum
islemidir (KALIPSIZ, 1984).
, plan Uunitesi olan ormanin
sinirlart igindeki agacli ve agacgsiz alanlarin ayrintili
bicimde belirlenmesi, yetisme ortami faktbrlerinin/
Incelenmesi, aga¢ serveti ve bunun meydana getirdi

artimin tespiti ile bitkisel, hayvansal ve mineral mefise

tall urunlerin belli edilmesi ve butun bunl

miktarlarin tayininden ve kiymetlendirilmesinden ibarettir.



* Yetisme ortami envanteri

* Biyolojik ¢esitlilik envanteri /

* Odundisi orman urunleri envanteri /
|




ALAN ENVANTERI

vb. glbl or'man isletmec
kapsamaktadir. Alan ayrimi;

1-Orman rejimi igindeki alanlar
-Agagla ortilid ormanlik alanlar,
-Agagsiz ormanlik alanlar, /
2-Orman rejimi dlsmdakl buTun alanlar
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Plan Yapim Asamasinda

.o .o co\seoe

Onceki amenc

Sayisal taslak orman fonksiyon haritalar:

Uydu gériintileri veya hava fotograflari

7

1sal veriler)

Bunlardan uretilmis taslak mescere haritalari

Tescilli mera sinirlari

Statdld alanlar (kurulus raporlari ve bunlara ait s

Sayisal plan unitesi dig sinirlari



ALAN ENVANTERI

Alan envc

yapilmasi esastir. Mescere harita

veya hava fotograflari ile topografik haritalara da

dizenlenir.
1. Plan iinitesi dis sinirlari ve bslme sinirlarini birlikte gésteren ic

taksimat diizenini kurmak (1/25.000 6l¢ekli haritalar izerinde)

Mescere Tipleri
Haritas)







Uzaktan Algilama ile Alan Envanteri

)

Darbogaz D.
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Viescere Tipi

-

1. Agag¢ turu ve
karnisimi

2. Geligsme gaglan
3. Kapalihk




Mescere ftipinde karisima giren en ¢ok iki agag/
tiirdnin ismi yazilir. Ikinci agag tird karigima %10'd

fazla girmesi durumunda (adet ve hacim birjikté€)

sembole dahil edilir.



IBRELILER
Kod i
No |Sembol }Aac Tdrd

01i Cz 1K12||¢nm
02| Ck 'Karacam

03! Cs |Saricam

04| G ;(;i‘»knar

—d-

05 L |Ladin
06| S |Sedir

07 | Ar |Ardig

08 Cf iFlstnkgunn
09| Sr 'Scr\i

10 P |Porsuk
11| Ch |Halepcam
12| Cm |Sahilcanu

13 Cr P.radiata

15| An |Andiz
16 L Ct |Teade camm
—;ﬂ Ce |Elderica ¢camu
18| MLz |Melez (Larix)
19 | S

|

20 Di |Diger ibreli
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Kasnak mesgesi
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Defne

Kermes mesesi

Simgir
Ormangiilii
Ceviz

y |Yabanizeytin

Palamut megesi

Saphmese



Gelisme ¢aglari

¢ : 1,30 m gapla

d: 1,30 m gaplari 36-51,9 cm arasindakile
e : 1,30 m ¢aplari 52 cm ve daha kalin ¢aplilar “kalin agaglik”

O rakami : Bos veya bosaltiimis orman alani olarak Tanlmlay
Ancak bariz sekilde biiyiik cap farki olmayan mescerelerde
Ise ile c¢aglan birlestirilerek rumuzu kullanilabilir,




BOY

CAGLAR GENQLIK

CAGLARIN
TANIMLARI

Amenggmana
gdre cag simifian

—_— e

AYNI YASLI ORMANLARDA MESCERE GELISIM CAGLARI

SIKLIK

Gengligin Kapaliligin
getiriliginden, | tesekkalinden dal
kapalligin budanmasinin
tesekkilune kadar | baslamasina kadar

0-7.9 (a)

(Dogal ve Yapay Ormanlarda)

1.30 caplari
8-10.9 cm.
arasi arasi arasl

1.30 c¢aplar

8-19.9 (b) 20-35.9 (c)

1.30 caplari | 1.30 gaplari | 1.30 ¢aplari
11-19.9 cm.| 20-35.9 cm.] 36-51.9 cm.| 52 cm.

arasi yukari

36< (d+e=d)
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seklinde Romen raka
koru ve baltalik ormanlarinda gerektiginde

tip1 sembollii sonuna eklenir.

Czc3Il Ckd1lV /



v Katli mescerelerde Ust ve alt me§cereler ayrl ayrl sembollegtrlllr ve bou

cizgisi ile birbirinden ayrilir.

*» Tabakalarin her ikisi de ayni turden ise agac turu bir defa yazil
Ckd1/b3, Ckc/a, vb.
% Tabakalar ayri turlerden olusmussa her iki tabakaygZd
yazilir. Ckd1/Knb3, Mc/Cka, vb.

tur

s Alt ve Ust tabakanin birden fazla ayni tirden olusmasi halinde

tarler bir defa yazilir. (CkKnd1/b3, KnCkd/a, ve benzeri)



tabakanin aktuel durumunu

tipi verilir.

Ckd/a, Ckd, Czc/a, Czc, Czd/a, Czd vb. gibi. /



** hic genclik gelme

* yer yer genglik gelmesine ragmen basarisiz

alanlarda gelisim ¢agi ve kapalilik “ 7,

s tamamlama gerektiren basarili alanlar “

ve kapalihgin olustugu alanlar da “ ” seklinde rumuzlan

" basarili alanlar /




Genclestirme Alanlari

Cza3 : Kapaliligin olus




Agaclandirma Alanlari

Hent

Kapaliligin olustugu bagarili agag




» Bozuk alanlarda agaglandirma g¢alismasi yapilmak lizere

arazi hazirhgr yapilmis ancak fidan dikilmemis alanlar

<+ Fidan dikilmis ancak basarinin tam saglanamadigi alanlar

vb. seklinde rumuzlandirilir




Mescere Tipleri-IV (Yanik Sahalar)

Czbc3Y, Ckd2Y, BCKkY, BCzY

veya turle 0)'4 Cz0Y, CzCkOY

< Uzerindeki servet bosaltiimis eski bozuk alz

1 7 1

tarlerinin rumuzu ve " arasinda kalacak sekilde (

tanimlanir.






Mescere Tipleri-V

arazi cesidi veya orman yap

(Erozyonun soz konusu oldugu alanlar igin kullanilan -E ve

alanlar icin kullanilan =T rumuzlari harig).

s Z-OT rumuzu ile ifade edilen (ziraat ve orman topragi alanlarin
ayrilamayacak sekilde i¢ ice bulundugu) alanlar OT-Z ol

rumuzlandirilir.



Mescere Tipleri-VI (Secme Mescereleri)

kalin cap kademelerinden fazla

sayida govde bulunmasi

Ince cap kademelerinden fazla sayida govde bulunmasi

*» Optimale kiyasla 1 fazla sayida govde bulunmasi

“Orta Yasli Secme Ormani = C” ve



Grafik:1 Secme ormanlarinda aktiiel kurulus tiplerinin optimalden sapma bicimleri
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Mescere Tipleri-Vll

« », U

Ile gosterilir.



Mescere Tipleri-VIlI

disinda

« » semboli ve 106 |

¢ Devlet orman alanlar
anit, yatir, tirbe ve mezarlik kapsaminda olan sehitlikler vb. yerler, ziyaret
alant « » sembolu ve 26 kodu ile aga¢siz orman alanlarl boliimiinde

Va

gosterilir.




Mescere Tipleri-IX

» S€MDOIU

» Kadastro haritalarmin uyumlastirilmasi sonucu devle

L)

orman agaglar1 ile kapli 0,5 hektardan daha biiyiik agacli alanlar (6zel ormanlar

ve ozel agaclandirmalar hari¢) mescere haritasinda ¢izilerek ormansiz alanlarin
rengi ile gosterilir. Bu alanlar herhangi bir isletme simnifi igerisinde gésteriln/

“kadastro dis1 agacli alanlar” « » sembolii verilerek “ORMAN
ALANLAR” siitununda gosterilir KDA sembolii ile gosterile
uygulama birimleri tarafindan incelettirilerek sonucu hakkinda kantini islemler

yaptirilir.



Mescere Tipleri-IX

mescere harita

agacsiz olanlar ise «  » ile sembollenc

% Endistriyel plantasyonlar aymiyash ve maktali  mescereler

sembollendirilir, ancak kapaliliktan sonra yas yazilir. Ornek: Czb3/14

Cmbc3/22, Crcd3/28, CmCrab3/08, Kzbc3/18, Okb3/15 /

rvet

¢ Yanmus bosaltilmis mescereler Cz0/0Y, bosaltilmis ancak dikim yapil
mescereler ise Cz0/0 ile sembollendirilir. Yanmis ancak tizerind
henliz bosaltilmamis alanlar eski mescere tipine “Y” ildve edilerek
sembollendirilir (Czb3/14Y).



AGACSIZ ORMAN ALANLARI VE ORMAN DISI ALANLARIN SEMBOLLERI ILE KODLARI TABLOSU

Arazi Arazi
FONKSIYON KODU| Kullamim | Kullamm Aciklama
Tipi Kodu

s 3 Agl 11 Agaclandirmaya Hazirlannug Agik Alan
f: _’g" -‘2 oT 12 Agagsiz Orman Toprag:
—= g 8 Yy 13 Yayla Alanlars (Bakanlar Kurulu Karan ile Ilan Edilen)
é 5’ ..:2_’. OT-T 14 Tasli Agagsiz Orman Toprag:
: £ OT-E 15 Erozyonlu Agag¢siz Orman Toprag:
- 400016 F 16 Orman Fidanlig:
z 400017 T 17 |Kayalk. Taghk
o 400018 Ku 18 |Kum
5_ 400019 Bk 19 Bataklik. Sazlik
é 400022 Dp 20 Orman Deposu _
< 400023 YDZ 21 Yangin Durdurma Zonu (Yangin Onleme Tesislerinin Tamamu) *
- 400024 Oc 22 |Ocak

400025 Ts 23 Izin Verilmig Alanlar

400026 oY 24 Otoyol ve Bolinmiiy Yol Sevler: ile Birlikte

400027 EH 25 Elektrik. Dogalgaz. HES, vb. Hatlan

Ustlendigi fonksivon kodu ZA 26 Zivaret Alanlan

500101 KDA 101 Kadastro D151 Agachk Alan
E 500102 Su 102 G061, Bent, Baraj, Nehir
4 500103 Me 103 |Mera (Tescilli Meralar)
= 500104 2B 104 2B ile Orman Dis1 Birakslmss
Z 500105 Is 105 Iskan Alam
i 500106 Mzl 106 Devlet Orman Alani Disanisimndaki Mezarliklar
< 500107 Z 107 Tanm Arazisi
2 500108 Zis 108 |Ziraat ve Iskan Alanlan
e 500109 Maki 109 [Maki
e 500110 DA 110  |Diger Alanlar (Devlet Orman: Digmndaki Diger Alanlar) **




tiplerinden farkh

Daha once kullanilan sembollerden enerji nakil hatti

hatti olarak, otoban ve yol sembolleri ise bu tebligde
otoyol olarak degistirilmistir.

, enerji



ALAN DOKUM TABLOSU

...Omman Islemme Sefligi Tabla N2 1

ORMAN ALANI ORMAN DIST \
& OBMANLIE ATANLAR iGA{: SIZ OFAAN ATANLARI ATANLAR —
= -ED
£ i 22|32 B guga | A0 gl 2| C4nz | | TOPLAM
= Megcere Tipi | § 2 FALAR AL Al Kollimm | § 22 | 4 | Aln Fullamm | Alan (ha)
Sembaoli i 2 5§ g &) Tpi | &8 § § | m Tipi (ua)
= = - & Sembaln = = Semboln

Czb2/16 1.0 A=D 2.0 EDA 8.0

Czb3/14 OT Su

Cmbc3 /22 Tv e

CmCrab3/08 01!_1* B

Rzhbc3(18 OT-E Is

CAY F Wizl

cz0 T Z

Cz0a Eu Z-Is

Czal Bk Maka




Ulkemiz Orman Varligi
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2015 Verilerine Gore

Ormanlhik Alan
22.342.935 ha.
2628,6

Arazi
Kullanimi

(ha)

Orman ‘ 22.342935 I 286

Diger (*) I 55.661.709 I 714

Diger

78.004.644 55.661.709 ha.

Genel Alan

%71,4
BULGARISTAN ‘
K ARADENIZ \ GURCISTAN'
 ' — o J_[:‘
! AR

\

ERMENISTAN Q

L

TURKIYE'NIN ORMAN ARAZILERI HARITASI
ISARETLER "
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Ulkemiz Orman Varlig

Gecmisten Gunumuze Ormanlik Alanin Degisimi

Koru 6.176.899 31 4.757.708 23 10.934.607 54

1963-1972 Baltalk 2.679.558 13 6.585.131 33 9.264.689 46
Toplam 8.856.457 44 | 11.342.839 56 100

Koru 8.237.753 40 6.180.587 29 14.418.340 69

1973-1999 Baltalk 1.789.815 9 4.555.093 22 6.344.908 31
Toplam| 10.027.568 49 | 10.735.680 51 100

Koru 8.940.215 42 6.499.380 31 15.439.595 73

2000-2004 Baltalk 1.681.006 8 4.068.146 19 5.749.152 27
/ Toplam| 10.621.221 50 | 10.567.526 50 100
Koru 10.281.728 47 6.978.864 32 17.260.592 79

2005-2012 Baltalik 1.276.940 6 3.140.602 15 4.417.542 21
Toplam| 11.558.668 53 | 10.119.466 47 100

Koru 11.919.061 54 7.700.657 34 19.619.718 88

2013-2015 Baltalik 785.087 3 1.938.130 9 2.723.217 12
\% Toplam| 12.704.148 57 9.638.787 43 100




Ulkemiz Orman Varhig

Gecmisten Gunumuze Ormanlik Alanin Degisimi

/Milyon ha
22,5,

22,01
21,5
21,0

20,5 1

20,0 ;

19,51

19,0

2012

> 1973 :20.199.296 ha (Ulke genelinin %26,1'),

> 1999 : 20.763.248 ha (Ulke genelinin %26,7'si),
> 2004 : 21.188.747 ha (Ulke genelinin %27,2'si),
> 2010 :21.537.091 ha (Ulke genelinin %27,4'),
> 2012 : 21.678.134 ha (Ulke genelinin %27,6's1),
> 2015 22. 342.935 ha (Ulke genelinin %28.6's1)




Asli Agac¢ Turlerimizin Alansal Dagilimi

ORMAN ALANI

ha ha
izilcam 3.207.914 2.646.759
2.105.937 3.046.624

TOPLAM

5.854.67
5.152.56

aracam 4.693.06
ayin 1.961.66
arncam 1.479.64
: 670.39
edir 463.52
adin 2302120 104.260 334.47
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Asli Agacg Turlerimizin Alansal Dagilimi

* Mese

* Kizilcam

« Karacam

* Kayin

% Sarcam
Ardic

* Goknar

* Sedir

% Ladin
Fistikcami
Kizilagac
Kestane
Gurgen
Kavak
Ihlamur
Disbudak
Okaliptis
Diger tirler

GENEL TOPLAM

| W\

Normal Kapah (ha)

2.382.933
3.451.269
2.727.524
1.630.196
882.231
218.303
383.422
247.162
229.191
128.721
113.161
68.229
28.252
6.445
10.408
6.707
1.353
188.641
12.704.148

GM, 2015 verilerine gore

Bosluklu Kapal (ha)

3.503.262
2.158.946
1.517.397
269.733
636.698
740.120
201.359
235.229
93.666
33.250
33.569
20.214
6.737
9.843
2.166

505

51
176.042
9.638.787

Toplam (ha)
5.886.195
5.610.215
4.244.921
1.899.929
1.518.929

958.423
584.781
482.391
322.857
161.971
146.730
88.443
34.989
16.288
12.574
7.212
1404
364.683
22.342.935

26,34
2511
19,00
8,50
6,80
4,29
2,62
2,16
1,45
0,72
0,66
0,40
0,16
0,07
0,06
0,03
0,01
1,63




Agac Serveti ve Arlim Envanteri

v Ornek alanlar taslak mescere haritasi izerine dagitilir







v Ornek alanlar;

v" Ayni yash ormanlarda 300 m X 300 m,

v' Degisik yasl se¢me ormanlarinda 150 m X 300 m
v’ Endustriyel

ol Selecton  Geopreceiting  Custerna ndewi

agaglandirmalarda en az 100 m. araliklarla alinir.

Hetp
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i) ORNEX ALAM
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Agac Serveti ve Arlim Envanteri

v' Ekonomik fonksiyonla isletilecek ayni yash 2-3 kapali ormanlarda

v' Degisik yasl segme ormanlarinda tim noktalarda él¢iim yapilir.

v' Ekonomik fonksiyonla isletilecek ayni yasl 1 kapali ormanlarda
v' Ekolojik ve sosyo-kiiltiirel fonksiyonlu ormanlarda érnek alanlarin

725'indg olgim yapilir.

Gengléstirmenin devam ettigi ormanlik alanlarda kapaliliga bakilmaksizin

300'm X 300 m aralik mesafe ile ornek alanlar alinir.

Her mescere tipinden en az 5 adet 6rnek alan alinmalidir. Sistematik
agitimda 5'ten az sayida nokta disen ve alani 5 hektardan kigik olan

escerelerde en az 100 m. araliklarla ara 6rnek alanlar alinir.



Agac Serveti ve Arlim Envanteri

Ornek Alan Biiyiiklikleri

1 kapali (%11-40) mescerelerde 800 m? (r=15.96 m.)
2 kapali (%41-70) mescerelerde 600 m? (r=13.82 m.)
3 kapali (%71-100) mescerelerde 400 m? (r=11.28 m.)




ORNEK ALAN ENVANTER KARNESI

N
Bolge Mnduriaia Ornek Alaz No. Hacodnye
Ww Oruch Alsts Boyziloga (") X
ljlen=s Seliys Megcare Tipi Samboln Y
3 - =| & Dogal-Yan Dogal (Tobum)

o |z < E = E E 2 |32 2 =

~ 13| 8| 2 |% 2:l25] 5 |27| & |Powal-YanDogal (Sergmm)
a z T 2 ) — - ﬁ% - » i -~ =
2 [2e| 5|2 |28| 2 [20|23| (82l >k
3|28 2|7 |5d] F|83|=3|2]|28 i

Dizer Bilziler




. ;um' S %’;‘;ggg“! !!‘(‘r‘:,“)‘ Omekleme Alani Tipi | Mescere Tipi Sembold Fafta No
tan.Birimi Ad: [Yalnizeam [Gegici i Devambi | | (8" T =
- Milkiyet 1 e S‘} oy
© g gﬂ g % o '§
8 2 o ; < G 20 ' E . s
§| |BE3fin|is|8:l5e 5|52 |9785|%0 2| & | §if
o o > @ - <) (3] ; ——
3| g(25223|25|88|28| 8| 25 |82 (28|85 52 | ¢ | 289
BC | BD |BE | BF [BG| BH | BI | BJ | BK | BL | BM | BN | BO BP BR BS
33 wl 18] | ! TP
a5 ol § (811! CA| X |422/.50
3 .1t 131 7 cB | Y |Lsu58S0
35 w121 ec ] Z 1930
27 FHRSESES AB- Orman Formu 10
U IR ol ! {131}
5 el 1% 1] AC- Diri Ortis |Ortdg-Bolluk| Tor Saysi
23 (M5l |l (3|1 | 40f Yo l2Y 1 Jesh Kan w1
122 tol 1 13| 1 | t Kati L
g [N jte|t 13 | log 114 122} @ |AD- Megeerede Midahale Durum | {9 -
lox lo | ] 1211 13y 1920 |95 S [AE- Genglik Durumu .
26 |19 (ot |9 |} 1% | 13 |2% % |Genglik Durumu <1 m Fid
3 (Mg liof ! |2 ' | 4R |10 1235123 Iy [Genglik Durumu > 1 m 3
50 Iy |l 121 4 14 | )% 22 [, |Genglikte Yasam Gici) | L
2} to | | l Mescere Kurulusu
| o ! \ b AF-TOr Kangimt |
A G- Kapahlik OTSZ
A H- Tabakalihk X8
AT- Megcere Olugumu [

\\\ —



